
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15046
Del : 28/12/2012
Esecutivo da: 28/12/2012
Proponenti : Servizio Supporto Giuridico 

Amministrativo Dir. Nuove Infrastrutture
Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità

OGGETTO: 

Rinnovo abbonamenti a periodici e riviste giuridiche e tecniche specializzate di settore e relativo 
servizio di abbonamento on line per l'anno 2013

     

IL DIRETTORE

Premesso che:
• con  Deliberazione  n.  24  del  15.5.2012  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di 

previsione  annuale  2012,  unitamente  al  Bilancio  Triennale  2012/2014  e  la  Relazione 
Previsionale e Programmatica;

• con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2012.

• un’emeroteca fornita ed aggiornata è essenziale per lo svolgimento delle attività di competenza 
della Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità, al fine di garantire il costante aggiornamento sia 
da un punto di vista tecnico che giuridico;

• ritenuto opportuno rinnovare e/o sottoscrivere il servizio di abbonamento per l’anno 2013 con le 
singole Case editrici di riviste e periodici di interesse di questa Direzione;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere a rinnovare e/o sottoscrivere l’abbonamento per l’anno 2013 alle 
seguenti riviste tecniche e giuridiche specializzate di settore:

• Legislazione Tecnica S.r.l. – “Bollettino di legislazione tecnica” periodico carta – n. 1 abbonamento
• Edizioni Tecniche S.a.s. – “Normativa Tecnica (Norme edili) – periodico carta n. 1 abbonamento
• Maggioli S.p.A. -  “Appalti e contratti” rivista mensile cartacea n. 1 abbonamento

-  “Appalti e contratti” on line + “Appalti e contratti” rivista cartacea mensile –  n. 1 abbonamento
 - “Paesaggio urbano” – n. 1 abbonamento

• EDI-CEM S.r.l. – “Strade e Autostrade” – n. 1 abbonamento
• CIFI – Collegio Ingegneri Ferroviari – “Ingegneria ferroviaria” – n. 1 abbonamento
• Giuriconsult – Lexitalia – n. 1 abbonamento
• Gruppo il Sole 24 Ore S.p.A. – periodici 

- Edilizia e territorio +  CD (on line + cartaceo) n. 1 abbonamento
Ambiente e sicurezza – quindicinale – n. 1 abbonamento

 pag. 1



• Collegio degli Ingegneri della Toscana S.r.l. 
Prezzario Toscana/Umbria (cartaceo +  CD) n. 1 abbonamento
Bollettino degli Ingegneri carta e CD periodico carta n. 1 abbonamento

Considerato che dai preventivi delle rispettive Case editrici risulta che gli importi da corrispondere per l’anno 
2013 sono i seguenti:

1. Legislazione Tecnica S.r.l. – cod. benef. 12255 – “Bollettino di legislazione tecnica” periodico 
carta – n. 1 abbonamento  € 118,00
2.Edizioni Tecniche S.a.s. – cod. benef. 11849 – “Normativa Tecnica (Norme edili) – periodico 
carta n. 1 abbonamento € 145,00
3. Maggioli S.p.A. – cod. benef. 21865 – 

- “Appalti e contratti” rivista mensile cartacea n. 1 abbonamento € 134,00 
-  “Appalti e contratti” on line + “Appalti e contratti” rivista cartacea mensile –  n. 1 
abbonamento € 440.00
- “Paesaggio urbano” – n. 1 abbonamento € 179,00

Per un totale di € 753,00;
4. EDI-CEM S.r.l. – cod. benef. 41220 – “Strade e Autostrade” – n. 1 abbonamento € 70,00
5.  CIFI  –  Collegio Ingegneri  Ferroviari  –  cod.  benef.  41222 –  “Ingegneria  ferroviaria”  –  n.  1 
abbonamento € 80,00
6. Giuriconsult S.r.l. – cod. benef. 26629 – Lexitalia – n. 1 abbonamento € 550,00 + I.V.A. 21% 
pari a € 115,00 per un totale di € 665,50

           7. Gruppo il Sole 24 Ore S.p.A. – cod. benef. 19671 – periodici : cod. benef. 19671
- Edilizia e territorio +  CD (on line + cartaceo) n. 1 abbonamenti € 208,00 
- Ambiente e sicurezza – quindicinale – n. 1 abbonamento € 209,00
Per un totale di € 417,00;

           8. Collegio degli Ingegneri della Toscana S.r.l. – cod. ben. 23038
Prezzario Toscana/Umbria (cartaceo +  CD) n. 1 abbonamento € 100,00
Bollettino degli Ingegneri carta e CD periodico carta n. 1 abbonamento € 225,00
Per un totale di € 325,00

 
Tenuto conto che per il rinnovo e/o sottoscrizione degli abbonamenti per l’anno 2013 ai periodici e riviste 
specializzate di settore di cui sopra la spesa complessiva è di € 2.573.50, la cui copertura finanziaria graverà 
sul cap. 32910 “Prestazione di servizi per Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità del bilancio 2013, che  
presenta la necessaria disponibilità;

Dato atto che è possibile l’acquisizione in economia delle suddette prestazioni ai sensi dell’art. 125 co. 11 del 
D.lgs. n. 163/06, trattandosi di prestazioni di importo inferiore a € 40.000;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 81, comma 3, del vigente Statuto;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:
1. di procedere al rinnovo e/o sottoscrizione dell’abbonamento per l’anno 2013 ai suddetti periodici e riviste  

specializzati di settore;
2. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  2.573,50.=  necessaria  per  il  finanziamento  dei  suddetti  

abbonamenti, sul cap. 32910 del Bilancio 2013, ove esiste la necessaria disponibilità così come segue:

1. Legislazione Tecnica S.r.l. – cod. benef. 12255 – “Bollettino di legislazione tecnica” periodico 
carta – n. 1 abbonamento  € 118,00 CIG Z230789A97
2.Edizioni Tecniche S.a.s. – cod. benef. 11849 – “Normativa Tecnica (Norme edili) – periodico 
carta n. 1 abbonamento € 145,00 CIG ZF00789AF0
3. Maggioli S.p.A. – cod. benef. 21865 – 
- “Appalti e contratti” rivista mensile cartacea n. 1 abbonamento € 134,00
-  “Appalti e contratti” on line + “Appalti e contratti” rivista cartacea mensile – n. 1    abbonamento € 
440.00

 pag. 2



- “Paesaggio urbano” – n. 1 abbonamento € 179,00
Per un totale di €  753,00.=. CIG ZB70789B43
4. EDI-CEM S.r.l. – cod. benef. 41220 – “Strade e Autostrade” – n. 1 abbonamento € 70,00 CIG 
ZA20789B7C
5. CIFI – Collegio Ingegneri Ferroviari – cod. benef. 41222 – “Ingegneria ferroviaria” – n. 1 
abbonamento € 80,00 CIG ZEF0789BA6
6. Giuriconsult S.r.l. – cod. benef. 26629 – Lexitalia – n. 1 abbonamento € 550,00 + I.V.A. 21% 
pari a € 115,00 per un totale di € 665,50 CIG Z700789BBC

      7. Gruppo il Sole 24 Ore S.p.A. – cod. benef. 19671 –
- Edilizia e territorio +  CD (on line + cartaceo) n. 1 abbonamento € 208,00 
- Ambiente e sicurezza – quindicinale – n. 1 abbonamento € 209,00
Per un totale di €  417,00.=.CIG Z7F0789BDB

            8. Collegio degli Ingegneri della Toscana S.r.l. – cod. ben. 23038
Prezzario Toscana/Umbria (cartaceo +  CD) n. 1 abbonamento € 100,00
Bollettino degli Ingegneri carta e CD periodico carta n. 1 abbonamento € 225,00
Per un totale di € 325,00 CIG ZAB0789BF3

Firenze, lì 28/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Vincenzo Tartaglia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 28/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


